
UCHWAŁA NR LXIV/404/2023 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Kawęczyn do realizacji Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" 

edycja 2023 oraz zasad realizacji przedmiotowego programu w Gminie 
Kawęczyn 

Na podstawie podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4  
i art. 115a  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 ze zm.)w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej Programu "Opieka wytchnieniowa" na rok 2023, 
realizowanego zgodnie z ustawą z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787, z 2022 r. poz. 1812) Rada Gminy 
Kawęczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Kawęczyn  przystępuje do realizacji Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej " Opieka wytchnieniowa" na rok 2023, 
zwanego dalej jako: "Program". 

2. Program realizowany będzie w formie świadczenia usługi opieki 
wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej w sposób zgodny z umową zawartą między Wojewodą 
Wielkopolskim a Gminą Kawęczyn do dnia 31 grudnia 2023 r. 

3. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących osobistą i bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniem 
równoważnym, zgodnie z art. 5  i art. 62  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 

3) Usługa opieki wytchnieniowej realizowana będzie w ramach Programu 
"Opieka wytchnieniowa"- edycja 2023, przyznawana na wniosek członka 
rodziny lub opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę. 

§ 2. W ramach Programu ustalony jest limit 400 godzin dla usługi opieki 
wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu dziennego w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 3. Usługi w ramach Programu, zgodnie z limitem określonym w § 
2 świadczone będą nieodpłatnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AF633A5-B147-405C-BB0A-34BAF6652833. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 4. Koszt realizacji jednej godziny usługi opieki wytchnieniowej w Gminie 
Kawęczyn wynosi 40 zł brutto (słownie: czterdzieści złotych), w ranach pobytu 
dziennego, w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 5. Program realizowany będzie w 100% ze środków przekazanych przez 
Wojewodę Wielkopolskiego z Funduszu Solidarnościowego Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych. 

§ 6. Program "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2023 będzie realizowany przez 
Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Kawęczynie. 

§ 7. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Piotr Gebler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AF633A5-B147-405C-BB0A-34BAF6652833. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR LXIV/404/2023 

RADY GMINY KAWĘCZYN 
z dnia 30 marca 2023 r. 

 
w sprawie przystąpienia Gminy Kawęczyn do realizacji Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" edycja 2023 oraz zasad 
realizacji przedmiotowego programu w Gminie Kawęczyn 
 
Minister Rodziny i Polityki Społecznej na podstawie art. 7 ust. 5 , art.13 ustawy z dnia 23 
października 2018 r.  o Funduszu Solidarnościowym ogłosił program „Opieka 
wytchnieniowa ” - edycja 2023 

 
Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności;  
2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:  

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z 

art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 
573, z późn. zm.). 

- poprzez możliwość uzyskania doraźnej, bezpłatnej i  czasowej pomocy w formie 
usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej jako wsparcie w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 
czasowego zastępstwa wg wyboru opiekuna. 

 
Program ma także zapewniać: 

1) w odniesieniu do rozwiązań systemowych:  
a) wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia poprzez świadczenie usług 

opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną niepełnosprawnością lub osobami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AF633A5-B147-405C-BB0A-34BAF6652833. Podpisany Strona 1



ze znacznym stopniem niepełnosprawności/osobami z orzeczeniem traktowanym 
na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

b) wsparcie finansowe gmin/powiatów w zakresie realizacji usług opieki 
wytchnieniowej; 

2) w odniesieniu do członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych: 
czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem 
opieki nad osobą niepełnosprawną, zapewnienie im czasu wolnego (na odpoczynek 
i regenerację). 

  
Jak wynika z treści programu warunkiem uczestnictwa Gminy Kawęczyn do w/w Programu 
jest podjęcie niniejszej uchwały o przystąpieniu do jego realizacji. 
 
Mając powyższe  na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AF633A5-B147-405C-BB0A-34BAF6652833. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



